
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 634 del 27/10/2023

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP

N. 634 DEL 27/10/2023

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità veicolare in occasione dell’Evento Land
Rover Tour Tirreno-Adriatico previsto per i giorni 31 ottobre 2023 e 1 novembre 2023.

IL DIRIGENTE

VISTO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1° febbraio 2023”;
-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali
a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla Deliberazione di Giunta
Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;

RICHIAMATA la nota fatta pervenire in data 13/09/2023 n. 79339, dal Resp. Land Rover
Experience sig. Salvatore Scarfò, in merito al passaggio nella nostra città del Tour Tirreno-
Adriatica , previsto per il 31 ottobre 2023;

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 489 del 25/08/2023 avente per oggetto: “

Regolamentazione della circolazione veicolare in Corso Trento e Trieste e in Piazza Simonetti in

seguito al completamento dei lavori di riqualificazione relativi al tratto compreso da Via A. Ceci a

Piazza Simonetti e l’avanzamento dell’area cantiere in Corso Trento e Trieste direzione sud”;

RITENUTO necessario dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione stradale
prevedendo sospensioni, variazioni alla viabilità e limitazioni alla sosta lungo tutto il percorso
interessato dalla manifestazione per la tutela della sicurezza della circolazione stradale, della
pubblica incolumità nonché per la migliore riuscita della manifestazione;

VISTO l’art.7 del D.L.vo n. 30/4/1992 n.285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 634 del 27/10/2023

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.gs. del
18/08/2000 n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento inerente il presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire dalle ore 16:00 del 31 ottobre 2023 alle ore 09:30 del 1
novembre 2023:

Corso Trento e Trieste, da incrocio con Via Ceci a Piazza Simonetti
- il divieto di sosta con rimozione coatta lato est (fatta eccezione per nr.3 stalli di sosta
antistanti i civici 28/26/24 riservati alla Prefettura) riservando la sosta ai veicoli che
parteciperanno all’evento Land Rover Tour Tirreno-Adriatica;
- il divieto di transito fatta eccezione per i veicoli partecipanti all’evento , per i veicoli dei Corpi e
servizio di polizia stradale, veicoli adibiti ai compiti di soccorso, veicoli della Prefettura di Ascoli
Piceno, residenti nel tratto interessato alla chiusura;

Corso Trento e Trieste, da incrocio da Piazza S. Maria Intervineas a Piazza Simonetti
- il divieto di sosta con rimozione cotta lato ovest di Corso Trento e Trieste;

Largo Crivelli (lato Ovest sede Banca Intesa) :
- il divieto di sosta con rimozione coatta, riservando gli stalli di sosta ai veicoli che
parteciperanno all’evento Land Rover Tour Tirreno-Adriatica;

E’ fatto obbligo per ogni vettura dotarsi di un tappetino utile ad eliminare eventuali perdite di
liquidi da parte delle vetture stesse, così da salvaguardare l’integrità del suolo

AUTORIZZA

L’utilizzo di Corso Trento e Trieste (lato est) e di Largo Crivelli (lato ovest) per ospitare l’evento in
oggetto organizzato dalla Land Rover Experience Italy nella persona di Salvatore Scarafò .

AVVISA

Tutti gli automezzi ammessi ad accedere in Corso Trento e Trieste dovranno essere
previamente muniti di una copia della presente ordinanza da esibire in modo ben visibile sul
cruscotto.
L’accesso dovrà avvenire da Corso Trento e Trieste (lato nord)

DEMANDA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 634 del 27/10/2023

Al personale appartenente alla Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, l’incarico di vigilare sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

Al competente Servizio Segnaletica l’apposizione di tutta la segnaletica stradale temporanea
necessaria nel rispetto del vigente Codice della Strada.

AVVERTE

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della
Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di
Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmesso a:
- Segreteria del Sindaco
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri
- Polstrada
- AST Ascoli Servizio 118
- V.V.F.
- Ascoli Servizi Comunali
- Settore 5 Manutenzione – Servizio Segnaletica
- Servizio Eventi
- P.L Comando
-Land-Rover Expericence sig. Salvatore Scarfò

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-10-27T12:21:56+0200
	PATRIZIA CELANI




